
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

368621. РД, Дербентский район, сел. Кала, тел.  8 906 450 90 56, E-mail  mbou_kalin@e-dag.ru 

ИНН/КПП 0512011534/ 051201001  ОГРН 1020500866154  Лицензия  № 9693 от 14.07.20 

 
 

ПРИКАЗ 

от 14.11.2024г.                                                             № 16-Т 

 

О сроках и месте регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении), сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), месте информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Калинская СОШ»  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования Республики Дагестан от 8.11.2024 Nº 05-02-2-1105/24, Приказа 

от 12 ноября 2024 г.  Nº181 по МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР  

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом 

сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в Дербентском районе в 

2024/2025 учебном году» в целях организованного проведения итогового сочинения 

(изложения)  в 2024 - 2025 учебном году для обучающихся  МБОУ «Калинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 4 декабря 2024 года, 5 февраля и 9 апреля 2025 года итоговое сочинение 

(изложение) (далее ИС-11)  по программе среднего общего образования. 

2. Утвердить: 

2.1. Сроки регистрации для участия в ИС-11: 

в основной срок проведения ИС-11 (4 декабря 2024 года) до 20 ноября 2024 года; 

в дополнительный срок проведения ИС-11 (5 февраля 2025 года) до 22 января 2025 года; 

в дополнительный срок проведения ИС-11 (9 апреля 2025 года) до 26 марта 2025 года. 

2.2. Форму заявления на участие в ИС-11 выпускника текущего года согласно приложению 

Nº1 к настоящему приказу; 

2.3. Форму  согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних участников 

ИС-11 и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее - ГИА-11) согласно приложению Nº2 к настоящему приказу; 

2.4. Форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних 

участников ИС-11 и ГИА-11 согласно приложению Nº3; 

2.5. Определить местом регистрации для участия в написании ИС-11 и места ознакомления 

с результатами ИС-11 для выпускников текущего года МБОУ «Калинская СОШ» 

3. Заместителю директора по УВР Асланову А.У.: 

3.1. Обеспечить техническое и организационно-методическое сопровождение проведения 

ИС-11 в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими 

документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства образования и науки Республики 



Дагестан, регламентирующими порядок проведения ИС-11; 

3.2. Не позднее, чем за две недели до проведения ИС-11 подготовить проект приказа и 

сформировать составы комиссий МБОУ «Калинская СОШ» и под подпись 

проинформировать их о порядке проведения и проверки  итогового сочинения (изложения); 

3.3. Ознакомиться с методическими рекомендациями и документами по подготовке и 

проведению ИС-11 на сайте www.rcoi05.ru; 

3.4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения ИС-11 в 2024/2025 учебном году; 

3.5. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, условий организации и 

проведения ИС-11 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, и детей - 

инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных 

возможностей и состояния здоровья обучающихся; 

3.6. Довести настоящий приказ до сведения родителей, обучающихся, педагогов; 

3.7.Опубликовать настоящий приказ  на сайте Школы (Зухрабова З.С.); 

3.8. Представить главному специалисту отдела общего образования Алиризаевой С.К. 

оригиналы работ с итоговыми сочинениями в срок 5 декабря до 15.00 ч. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Калинская СОШ» ______________ Зухрабов К.Ш. 

С приказом ознакомлен   _______________  Асланов А.У. 

                                            ______________  Зухрабова З.С. 


